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EU:n ja Jordanian huippukokous Ammanissa 8. tammikuuta 2026 vah-
visti osapuolten strategista kumppanuutta sekä sitoutumista alueelliseen 
vakauteen ja monenkeskiseen yhteistyöhön. Kokousta isännöi kuningas 
Abdullah II. EU:ta edustivat Eurooppa-neuvoston puheenjohtaja António 
Costa ja komission puheenjohtaja Ursula von der Leyen. 
 
Keskustelujen kärjessä olivat Lähi-idän kriisit, erityisesti Gazan tilanne. 
EU ja Jordania tukivat tulitaukoa, humanitaarisen avun pääsyä alueelle 
sekä kahden valtion ratkaisua, ja tunnustivat Jordanian keskeisen roolin 
alueellisen vakauden tukijana. 
 
Huippukokous vahvisti myös taloudellisen ja turvallisuusyhteistyön sy-
ventämistä, mukaan lukien EU:n kolmen miljardin euron tukiohjelman, 
uuden turvallisuusdialogin sekä yhteistyön ilmaston, koulutuksen ja inhi-
millisen kehityksen aloilla. 
 
Jordanian strateginen kumppanuus EU:n kanssa on sekä tervetullutta 
molemmille osapuolille että myös ajankohtaista. EU nähdään vakaana, 
ennustettavana, sitoutuneena ja luotettavana partnerina. 
 
   

EU:n ja Jordanian huippukokous järjestettiin Ammanissa 8. tammikuuta 2026, ja se kokosi yhteen EU:n 
ja Jordanian keskustelemaan alueellisista kriiseistä, taloudellisesta yhteistyöstä ja strategisesta kump-
panuudesta. Kokouksen isäntänä toimi Jordanian kuningas Abdullah II, ja EU:ta edustivat Eurooppa-
neuvoston puheenjohtaja António Costa sekä komission puheenjohtaja Ursula von der Leyen. Huippu-
kokous oli osa EU:n ja Jordanian strategista ja kokonaisvaltaista kumppanuutta (SCP), joka solmittiin 
viime vuonna. Huippukokous vahvisti EU:n ja Jordanian kumppanuuden merkityksen alueellisen va-
kauden, taloudellisen kehityksen ja yhteisten arvojen edistämisessä. Molemmat osapuolet näkivät yh-
teistyön laajentamisen välttämättömänä vastauksena alueellisiin ja globaaleihin haasteisiin. 
 
Keskustelujen ytimessä oli Lähi-idän tilanne, erityisesti Gazan kriisi. EU ja Jordania ilmaisivat vahvan 
tukensa YK:n turvallisuusneuvoston päätöslauselmalle 2803, joka tähtää tulitaukoon ja humanitaarisen 
avun esteettömään kulkuun Gazaan. Molemmat osapuolet toistivat tukensa kahden valtion ratkaisulle 
Israelin ja Palestiinan konfliktissa ja tuomitsivat miehitysaikeet Länsirannalla ja Itä-Jerusalemissa. Jor-
dania sai tunnustusta keskeisestä roolistaan palestiinalaispakolaisten tukemisessa ja alueellisen va-
kauden edistämisessä.  
 
Syyrian osalta keskusteltiin tarpeesta vahvistaa maan vakautta ja tukea jälleenrakennusta sekä pako-
laisten paluuta. Ukrainan sodan suhteen EU ja Jordania korostivat kansainvälisen oikeuden kunnioitta-
mista ja Ukrainan suvereniteetin puolustamista sen kansainvälisesti tunnustetuissa rajoissa. 
 
Taloudellisessa yhteistyössä huippukokous vahvisti EU:n merkittävän rahoitusohjelman, jonka arvo on 
kolme miljardia euroa vuosille 2025–2027. Ohjelman tavoitteena on vahvistaa Jordanian taloudellista 
kestävyyttä, houkutella yksityisiä investointeja ja edistää kauppaa. Samalla painotettiin hallintouudis-
tusten, oikeusvaltioperiaatteen ja perusoikeuksien merkitystä Jordanian kehityksessä. EU ja Jordania 
valmistelevat kauppa- ja investointikonferenssia pidettäväksi huhtikuussa 2025.  
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Turvallisuus- ja puolustusyhteistyö nousi keskeiseksi teemaksi. Osapuolet sopivat uuden EU–Jordania-
turvallisuus- ja puolustusdialogin käynnistämisestä vuoden 2026 alkupuolella. Lisäksi EU lupasi tukea 
Jordanian asevoimia Euroopan rauhanvälineen (European Peace Facility) kautta ja myös Jordanian 
osallistumista EU:n YTPP-operaatioihin valmistellaan. Lisäksi sovittiin toimista jatkaa yhteistyötä raja-
turvallisuuden, järjestäytyneen rikollisuuden, ihmiskaupan sekä terrorismin ja väkivaltaisen radikalisaa-
tion torjunnassa. 
 
Ilmastokysymykset ja vihreä siirtymä olivat myös agendalla. EU ja Jordania sitoutuivat syventämään 
yhteistyötä Pariisin ilmastosopimuksen pohjalta, erityisesti energian ja vesivarojen hallinnassa. Jor-
danian vesipulan ratkaisemiseksi etsitään innovatiivisia rahoitusmalleja ja jätevesiteknologioita, jotka 
tukevat kestävää kehitystä. 
 
Inhimillisen pääoman kehittäminen oli myös yksi kokouksen painopisteistä. EU lupasi tukea Jordanian 
koulutus- ja ammatillisen koulutuksen ohjelmia, jotta ne vastaisivat paremmin työmarkkinoiden tarpei-
siin. EU:n ja Jordanian yhteistyö koulutus- ja tutkimusaloilla jatkuu ja laajenee, ml. Horisontti Eurooppa, 
PRIMA ja Erasmus+. Erityistä huomiota kiinnitetään nuorten ja naisten aseman parantamiseen sekä 
sosiaaliturvan vahvistamiseen. 
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